Дело № 2-817/1/2024
 УИД  26MS0119-01-2024-000647-36

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
/Резолютивная часть/

«18» апреля 2024г. 			г. Пятигорск
Мировой судья судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края   Логинов А.В.,
при помощнике мирового судьи  – Шибзуховой А.З.,
 рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению АО «Почта Банк» к Бервинову А В  о взыскании задолженности по договору о предоставлении кредита
          На основании изложенного,  и руководствуясь ст.ст. 56, 98, 193, 194-199  ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований АО «Почта Банк» к Бервинову А  В о взыскании задолженности по кредитному договору № 41877937 от 21.03.2019г.  в размере 36217,69 руб., из которых: сумма основного долга 31034,07 руб., неустойка 5183,62 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 3255,00 руб.- отказать в связи с отсутствия задолженности.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье, лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского края путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                     А.В. Логинов